
 

О Б Ґ Р У Н Т У В А Н Н Я 
до проєкту постанови НКРЕКП «Про внесення змін до постанови НКРЕКП  

від 26 березня 2022 року № 352» (щодо вимог до строків та процедури 
погодження ОСР проєктної документації, розробленої замовником)  

 

В умовах воєнного стану та значних пошкоджень енергетичної інфраструктури 
в Україні існує гостра потреба в прискоренні розвитку розподіленої генерації для 
забезпечення надійного електропостачання критичної інфраструктури та економіки.  

З метою збільшення у стислі строки кількості доступних генеруючих 
потужностей Регулятором в травні 2024 року було запроваджено спрощену 
процедуру приєднання генеруючих установок до електричних мереж. 

Для унормування чітких строків та процедури розгляду ОСР проєктної 
документації, розробленої замовником послуги з приєднання за спрощеною 
процедурою, Департаментом із регулювання відносин у сфері енергетики було 
розроблено проєкт постанови НКРЕКП «Про внесення змін до постанови НКРЕКП 
від 26 березня 2022 року № 352», яким передбачено: 

1) визначення строків розгляду та прийняття рішення ОСР щодо проєктної 
документації, розробленої замовником, а саме: 

якщо потужність генеруючої установки до 5 МВт (включно) первинний розгляд 
– не більше 5 робочих днів, повторний розгляд (після доопрацювання) – не більше  
2 робочих днів; 

якщо потужність генеруючої установки понад 5 МВт первинний розгляд – не 
більше 10 робочих днів, повторний розгляд (після доопрацювання) – не більше  
5 робочих днів; 

2) регламентування процедури фіксації прийнятих ОСР рішень: всі рішення 
ОСР (погодження, повернення, вимоги до доопрацювання) повинні бути оформлені  
в письмовій формі з обґрунтуванням та відправлені замовнику у встановлені строки; 

3) необхідність визначення чітких підстав для повернення або доопрацювання 
проєктної документації. 

Очікуваними результатами прийняття запропонованих змін є забезпечення 
передбачуваності та прозорості процесу взаємодії між замовником та ОСР, а також 
уникнення непотрібних затримок, що негативно впливають на строки реалізації 
проєктів з будівництва нових генеруючих потужностей. 

З огляду на важливість та актуальність запропонованих змін, Департамент із 
регулювання відносин у сфері енергетики пропонує прийняти постанову НКРЕКП 
«Про внесення змін до постанови НКРЕКП від 26 березня 2022 року № 352». 

 
 

Директор  
Департаменту із регулювання  
відносин у сфері енергетики               Андрій ОГНЬОВ 



 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ  
ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 
(НКРЕКП) 

 
 

ПОСТАНОВА 

 

___________________                                                                            № _______________ 
Київ 

 
 

Про внесення змін до постанови 
НКРЕКП від 26 березня 2022 року № 352   
 

Відповідно до законів України «Про ринок електричної енергії» та «Про 
Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 
та комунальних послуг», у зв’язку з воєнним станом в Україні, введеним 
відповідно до Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 
«Про введення воєнного стану в Україні» (із змінами), та з метою швидкого та 
безперешкодного доступу генеруючих установок до електричних мереж в 
умовах дефіциту потужності в енергетичній системі України Національна 
комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 
комунальних послуг, 
 
ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 
1. Пункт 7 постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 26 березня 2022 
року № 352 «Про особливості тимчасового приєднання електроустановок до 
системи розподілу у період дії в Україні воєнного стану» доповнити новим 
підпунктом такого змісту: 

«7.3. У разі розроблення проєктної документації замовником, який має 
намір приєднати електроустановки, призначені для виробництва електричної 
енергії, відповідно до підпункту 7.1 цього пункту, оператор системи розподілу 
на запит замовника або проєктної організації замовника протягом  
5 робочих днів з дня отримання запиту має надати всі необхідні для проєктування 
дані. 

У разі надання замовником розробленої проєктної документації оператор 
системи розподілу безоплатно розглядає та погоджує розроблену замовником 
проєктну документацію у такі строки: 



2 

 

 

 

якщо потужність генеруючої установки до 5 МВт (включно) первинний 
розгляд – не більше 5 робочих днів, повторний розгляд (після доопрацювання) –
не більше 2 робочих днів; 

якщо потужність генеруючої установки понад 5 МВт первинний розгляд – 
не більше 10 робочих днів, повторний розгляд (після доопрацювання) –  
не більше 5 робочих днів. 

Під час повторного розгляду проєктної документації не дозволяється 
висувати зауваження, якщо вони не стосуються внесених змін до проєктної 
документації або неусунення раніше наданих зауважень. 

За результатами розгляду проєктної документації, розробленої 
замовником, оператор системи розподілу оформлює узагальнене технічне 
рішення щодо проєкту на основі форми, наведеної в додатку 14 до Кодексу. 
Технічним рішенням проєктна документація або погоджується, або до неї 
надаються обґрунтовані зауваження, що потребують доопрацювання проєкту. 
Обґрунтовані зауваження до проєктної документації мають містити посилання 
на вимоги стандартів та нормативних документів. 

Розгляд проєктної документації здійснюється відповідно до порядку та 
вичерпного переліку документів, що оприлюднені оператором системи 
розподілу на власному офіційному вебсайті на виконання вимог пункту 4.6.7 
Кодексу, з урахуванням строків її розгляду, передбачених цим підпунктом.». 

 
2. Ця постанова набирає чинності з дня її прийняття. 

 
 

Голова НКРЕКП        Юрій ВЛАСЕНКО 


